[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
 REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, está no plano da atual gestão a construção de calçadas ou a notificação do(s) proprietários dos terrenos situados na rua Ana Rosa Monteiro, próximo ao CEU das Artes, para a construção de calçadas na localidade? Se sim, para quando? Se não, por quais razões.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs que frequentam o CEU das Artes de nossa cidade, fomos informados sobre a premente necessidade de a Prefeituras através do setor responsável, providenciar a construção de calçada ou a notificação do(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) situado(s) na rua Ana Rosa Monteiro, próximo a este aparelho, para que seja construída uma calçada na localidade.
Segundo as informações, a falta da calçada tem forçado as pessoas a caminharem pelas ruas, o quem gera maior risco de acidentes de trânsito na região.
 Portanto, visando garantir a segurança de todos e ter maiores subsídios para esclarecer questões levantadas pela população, encaminhamos o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de maio de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
5557340f-83cc-4bbf-ad75-18b2320bd92b.png
PROTOCOLO 2142/2019 - 10/05/2019 13:17

image1.jpeg